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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 288 (FLF alm. del) stillet den 19. marts
2014 efter ønske fra Erling Bonnesen (V)

Spørgsmål nr. 288:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Danske Halmleverandører,jf. FLF alm. del - bilag 
183 samt redegøre for sin holdning til udvikling og anvendelse af halm. Endvidere bedes 
ministeren med inddragelse af klima- og energiministeren redegøre for, hvilke initiativer 
regeringen vil tage med henblik på en fremtidssikring af halmsektoren og de i henvendelsen 
omtalte arbejdspladser og væksten. Ministeren bedes endvidere tilkendegive, om han er
enig i, at en yderligere kraftig reduktion halmsektoren skal undgås.”

Svar:
Henvendelsen fra Danske Halmleverandører indeholder spørgsmål om regeringens holdning til og 
planer for udvikling og udnyttelse af halm, hvilket jeg har redegjort for i besvarelserne af 
spørgsmål 212 og 213 (FLF alm. del) af 26. februar 2014. Besvarelserne er vedlagt som bilag til 
dette svar.

Regeringen betragter halm som en betydelig ressource fremadrettet inden for en lang række 
anvendelsesområder, blandt andet i forhold til den danske energiforsyning og som råvare til 
bioraffinerede højværdiprodukter. For at udnytte det fremtidige potentiale og dermed bidrage til 
øget vækst og beskæftigelse, er det vigtigt at udvikle og optimere dyrkningsmæssige, teknologiske 
og logistiske løsninger i forsyningsleddet.

Det Energiteknologiske Udviklings- ogDemonstrationsprogram (EUDP), der hører under klima- og 
energiministerens ressort, anvender en meget stor del af deres midler på udvikling af nye 
teknologier inden for biomasseområdet, herunder en række områder med stor relevans for 
anvendelsen af halm. Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram (GUDP), der hører under 
Fødevareministeriet, anvender ligeledes midler på udvikling af biomassehåndtering og 
forbehandling.

Regeringen har ligeledes nedsat et bioøkonomipanel, der skal byde ind med konkrete ideer og 
rådgivning, der kan gøre Danmark til et vækstcenter inden for bioøkonomi.
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